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Bericht des Wirtschaftsprifers

an den Vorstand der GGG Gesellschaft fiir das Gute und
Gemeinniitzige Basel, Basel (GGG) und an die Kommission
der GGG Stadtbibliothek Basel, Basel

Auftragsgemass haben wir als Wirtschaftsprifer die beiliegende Spartenrechnung der GGG Stadtbibliothek Basel, einer
A-Organisation der GGG, bestehend aus Bilanz und Erfolgsrechnung fur das am 31. Dezember 2021 abgeschlossene
Geschéftsjahr gepriift.

Verantwortung des Vorstandes der GGG und der Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel

Der Vorstand der GGG und die Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel sind fur die Aufstellung der Spartenrech-
nung in Ubereinstimmung mit den von der GGG angewandten Rechnungslegungsgrundsétzen verantwortlich. Diese
Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit
Bezug auf die Aufstellung einer Spartenrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstdssen
oder Irrtimern ist. Darliber hinaus sind der Vorstand der GGG und die Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel fiir
die Auswahl und die Anwendung sachgemasser Rechnungslegungsmethoden sowie die Vornahme angemessener
Schatzungen verantwortlich.

Verantwortung des Wirtschaftspriifers

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prifung ein Prifungsurteil Gber die Spartenrechnung abzugeben. Wir
haben unsere Priifung in Ubereinstimmung mit den Schweizer Priifungsstandards vorgenommen. Nach diesen Stan-
dards haben wir die beruflichen Verhaltensanforderungen einzuhalten und die Prifung so zu planen und durchzufihren,
dass wir hinreichende Sicherheit gewinnen, ob die Spartenrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prifung beinhaltet die Durchfuhrung von Prifungshandlungen zur Erlangung von Prifungsnachweisen fir die in
der Spartenrechnung enthaltenen Wertansatze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der Prifungshandlungen liegt im
pflichtgemassen Ermessen des Prifers. Dies schliesst eine Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher Angaben in
der Spartenrechnung als Folge von Verstossen oder Irrtimern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken berlcksichtigt der
Prufer das interne Kontrollsystem, soweit es fur die Aufstellung der Spartenrechnung von Bedeutung ist, um die den
Umstanden entsprechenden Priifungshandlungen festzulegen, nicht aber um ein Priifungsurteil tiber die Existenz und
Wirksamkeit des internen Kontrollsystems abzugeben. Die Priifung umfasst zudem die Beurteilung der Angemessenheit
der angewandten Rechnungslegungsmethoden, der Plausibilitat der vorgenommenen Schatzungen sowie eine Wurdi-
gung der Gesamtdarstellung der Spartenrechnung. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnach-
weise eine ausreichende und angemessene Grundlage fir unser Priifungsurteil bilden.

Prifungsurteil

Nach unserer Beurteilung entspricht die Spartenrechnung fiir das am 31. Dezember 2021 abgeschlossene Geschafts-
jahr den von der GGG angewandten Rechnungslegungsgrundsatzen.
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GGG Stadtbibliothek Basel

JAHRESRECHNUNG 2021

BILANZ

Flussige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige Forderungen

Forderungen gegenuber GGG-Organisationen
Aktive Rechnungsabgrenzung
UMLAUFVERMOGEN

Anteil-Schein Gen. Schweizer Bibliotheksdienst
Einrichtungen Bibliothek Basel West
ANLAGEVERMOGEN

AKTIVEN

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegentiber GGG-Organisationen
Passive Rechnungsabgrenzung / Rickstellungen
FREMDKAPITAL

Bilanzgewinn (+) / Bilanzverlust (-)

- Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-)

- Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-)
DOTATIONSKAPITAL

PASSIVEN

31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF CHF CHF
241'346.79 252'214.01

33'013.51 59'729.45

226.40 771.50

0.00 64'363.50

170'522.74 73'560.94

445'109.44 450'639.40

1'500.00 1'500.00

307'350.00 341'500.00

308'850.00 343'000.00

753'959.44 793'639.40

80'508.86 298'734.94

60'928.90 57'563.45

29'077.59 0.00

417'185.04 336'399.92

587'700.39 692'698.31

100'941.09 89'882.14
65'317.96  166'259.05 11'058.95  100'941.09
166'259.05 100'941.09
753'959.44

793'639.40



GGG Stadtbibliothek Basel

JAHRESRECHNUNG 2021

ERFOLGSRECHNUNG

GGG-Beitrag

GGG-Beitrag Bibliothek St. Johann JUKIBU
Zweckgebundener Beitrag Stiftung Kinderfreund
GGG-Beitrag Digi Coach

Ertrag Abonnemente und Gebuhren

Ertrag Bibliothek divers

Staatsbeitrage Kanton Basel-Stadt ordentlich
Staatsbeitrage Kanton Basel-Stadt Ubrige
Beitrage Gemeinden

Spenden / Sponsoring

Beitrag Stiftung Habitat Bibliothek St. Johann JUKIBU

Sonstiger Ertrag

GGG Sonderbeitrag / interne Verrechnung
GGG Fondskapitalien Entnahmen
ERTRAG

Personalaufwand

Aufwand Medien

Aufwand Bibliotheks-Material
Raumaufwand

Unterhalt und Reparaturen Mobiliar
IT-Aufwand

Werbung / Marketing
Verwaltungsaufwand
Beratungsaufwand
Abschreibungen

Finanzaufwand

AUFWAND

Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-)

2021 2020

CHF CHF
1'460'000.00 1'460'000.00
116'000.00 116'000.00
38'230.00 38'230.00
34'175.25 0.00
1'261'482.52 1'263'245.66
19'278.50 16'745.30
6'421'750.00 6'421'750.00
567'446.60 586'563.48
394'080.00 391'080.00
167'402.66 158'482.68
195'000.00 195'000.00
51'706.90 36'206.75
24'921.55 43'640.00
0.00 85'000.00

10°'751'473.98

6'199'948.97
1'219'763.30
34'047.05
1'951'622.46
246'472.98
600'283.45
162'502.06
212'922.66
18'454.40
34'150.00
5'988.69
10'686'156.02
65'317.96

10'751'473.98

10'811'943.87

6'225'153.70
1'226'362.02
80'329.21
1'946'438.71
260'358.00
652'082.35
153'052.17
206'444.98
10'294.70
34'150.00
6'219.08
10'800'884.92
11'058.95

10'811'943.87
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