# GGG Gesellschaft für das Gute und Gemeinnützige Basel

Basel

Bericht des Wirtschaftsprüfers an den Vorstand der GGG Gesellschaft für das Gute und Gemeinnützige Basel und an die Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel zur Spartenrechnung 2021 der GGG Stadtbibliothek Basel



# Bericht des Wirtschaftsprüfers

an den Vorstand der GGG Gesellschaft für das Gute und Gemeinnützige Basel, Basel (GGG) und an die Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel, Basel

Auftragsgemäss haben wir als Wirtschaftsprüfer die beiliegende Spartenrechnung der GGG Stadtbibliothek Basel, einer A-Organisation der GGG, bestehend aus Bilanz und Erfolgsrechnung für das am 31. Dezember 2021 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft.

#### Verantwortung des Vorstandes der GGG und der Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel

Der Vorstand der GGG und die Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel sind für die Aufstellung der Spartenrechnung in Übereinstimmung mit den von der GGG angewandten Rechnungslegungsgrundsätzen verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die Aufstellung einer Spartenrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstössen oder Irrtümern ist. Darüber hinaus sind der Vorstand der GGG und die Kommission der GGG Stadtbibliothek Basel für die Auswahl und die Anwendung sachgemässer Rechnungslegungsmethoden sowie die Vornahme angemessener Schätzungen verantwortlich.

#### Verantwortung des Wirtschaftsprüfers

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prüfung ein Prüfungsurteil über die Spartenrechnung abzugeben. Wir haben unsere Prüfung in Übereinstimmung mit den Schweizer Prüfungsstandards vorgenommen. Nach diesen Standards haben wir die beruflichen Verhaltensanforderungen einzuhalten und die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass wir hinreichende Sicherheit gewinnen, ob die Spartenrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Prüfungshandlungen zur Erlangung von Prüfungsnachweisen für die in der Spartenrechnung enthaltenen Wertansätze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der Prüfungshandlungen liegt im pflichtgemässen Ermessen des Prüfers. Dies schliesst eine Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Spartenrechnung als Folge von Verstössen oder Irrtümern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken berücksichtigt der Prüfer das interne Kontrollsystem, soweit es für die Aufstellung der Spartenrechnung von Bedeutung ist, um die den Umständen entsprechenden Prüfungshandlungen festzulegen, nicht aber um ein Prüfungsurteil über die Existenz und Wirksamkeit des internen Kontrollsystems abzugeben. Die Prüfung umfasst zudem die Beurteilung der Angemessenheit der angewandten Rechnungslegungsmethoden, der Plausibilität der vorgenommenen Schätzungen sowie eine Würdigung der Gesamtdarstellung der Spartenrechnung. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise eine ausreichende und angemessene Grundlage für unser Prüfungsurteil bilden.

### Prüfungsurteil

Nach unserer Beurteilung entspricht die Spartenrechnung für das am 31. Dezember 2021 abgeschlossene Geschäftsjahr den von der GGG angewandten Rechnungslegungsgrundsätzen.

PricewaterhouseCoopers AG

Ralph Maiocchi Pascal Bucheli
Revisionsexperte Revisionsexperte

Basel, 30. März 2022

Beilage: Spartenrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung)

PricewaterhouseCoopers AG, St. Jakobs-Strasse 25, Postfach, 4002 Basel Telefon: +41 58 792 51 00, Telefax: +41 58 792 51 10, www.pwc.ch

# **GGG Stadtbibliothek Basel**

### JAHRESRECHNUNG 2021

### BILANZ

Flüssige Mittel
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Übrige Forderungen
Forderungen gegenüber GGG-Organisationen
Aktive Rechnungsabgrenzung
UMLAUFVERMÖGEN
Anteil-Schein Gen. Schweizer Bibliotheksdienst
Einrichtungen Bibliothek Basel West
ANLAGEVERMÖGEN

#### **AKTIVEN**

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Übrige Verbindlichkeiten Verbindlichkeiten gegenüber GGG-Organisationen Passive Rechnungsabgrenzung / Rückstellungen FREMDKAPITAL

Bilanzgewinn (+) / Bilanzverlust (-)

- Gewinnvortrag (+) / Verlustvortrag (-)
- Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-)

**DOTATIONSKAPITAL** 

## **PASSIVEN**

	31.12.2021		31.12.2020
CHF	CHF	CHF	CHF
	241'346.79		252'214.01
	33'013.51		59'729.45
	226.40		771.50
	0.00		64'363.50
	170'522.74		73'560.94
	445'109.44		450'639.40
	1'500.00		1'500.00
	307'350.00		341'500.00
	308'850.00		343'000.00
_	753'959.44		793'639.40
	80'508.86		298'734.94
	60'928.90		57'563.45
	29'077.59		0.00
	417'185.04		336'399.92
_	587'700.39		692'698.31
100'941.09		89'882.14	
65'317.96	166'259.05	11'058.95	100'941.09
	166'259.05		100'941.09
	753'959.44		793'639.40
_		,	·

### **GGG Stadtbibliothek Basel**

#### JAHRESRECHNUNG 2021

#### ERFOLGSRECHNUNG

GGG-Beitrag
GGG-Beitrag Bibliothek St. Johann JUKIBU
Zweckgebundener Beitrag Stiftung Kinderfreund
GGG-Beitrag Digi Coach
Ertrag Abonnemente und Gebühren
Ertrag Bibliothek divers
Staatsbeiträge Kanton Basel-Stadt ordentlich
Staatsbeiträge Kanton Basel-Stadt übrige
Beiträge Gemeinden
Spenden / Sponsoring
Beitrag Stiftung Habitat Bibliothek St. Johann JUKIBU
Sonstiger Ertrag
GGG Sonderbeitrag / interne Verrechnung
GGG Fondskapitalien Entnahmen

**ERTRAG** 

Personalaufwand
Aufwand Medien
Aufwand Bibliotheks-Material
Raumaufwand
Unterhalt und Reparaturen Mobiliar
IT-Aufwand
Werbung / Marketing
Verwaltungsaufwand
Beratungsaufwand
Abschreibungen

**AUFWAND** 

Finanzaufwand

Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-)

CHF	
	CHF
1'460'000.00	1'460'000.00
116'000.00	116'000.00
38'230.00	38'230.00
34'175.25	0.00
1'261'482.52	1'263'245.66
19'278.50	16'745.30
6'421'750.00	6'421'750.00
567'446.60	586'563.48
394'080.00	391'080.00
167'402.66	158'482.68
195'000.00	195'000.00
51'706.90	36'206.75
24'921.55	43'640.00
0.00	85'000.00
10'751'473.98	10'811'943.87
6'199'948.97	6'225'153.70
1'219'763.30	1'226'362.02
34'047.05	80'329.21
1'951'622.46	1'946'438.71
246'472.98	260'358.00
600'283.45	652'082.35
162'502.06	153'052.17
212'922.66	206'444.98
18'454.40	10'294.70
34'150.00	34'150.00
5'988.69	6'219.08
	10'800'884.92
65'317.96	11'058.95
_	10'811'943.87